

Previsão de Custos dos Materiais - Mês		
1	Materiais de Higiene	41.460,35
2	Materias de Limpeza Geral	9.378,38
3	Impermeabilizantes	1.270,40
4	Produtos Concentrados	973,30
TOTAL		53.082,43
Quantidade de empregados alocados na limpeza		92
Média custo com material por empregado/mês		576,98

Material de Higiene - Uso Mensal					
N.º	Descrição do Produto	Descrição	Quantidade Prevista	R\$	Valor Entregue
1	Blue Bag - descarte absorvente (12 refil x 25 UN = 300 und)	Caixas	10	96,76	967,60
2	Papel Higiênico Interfolhado (60 Pcts x 200 Fls = 12.000 fls)	Caixas	8	120,46	963,68
3	Papel Higiênico Rolo Melpaper (8 und x 300 mts = 2.400 mts)	Fardos	110	91,90	10.109,00
4	Papel Toalha Duplo Rolo (8 und x 150 mts = 1.200 mts)	Fardos	130	141,24	18.361,20
5	Papel Toalha Folhito Corte Limpo (24 pcte x 350 fls = 8.400 fls)	Caixas	10	151,60	1.516,00
6	Protetor de Assento Sanitário (7 refil x 86 fls = 602 fls)	Caixas	40	131,31	5.252,40
7	Sabonete em Espuma Excellence (refil c/ 800 ml -válvula descartável)	Refil	120	28,00	3.360,00
	Refil para fio dental - 400 mts	Refil	4	27,88	111,52
8	Refil Simply Fragrance - Desodorizador	Refil	5,5	148,90	818,95
Soma total de produtos de Higiene					41.460,35

Material de Limpeza - Uso Mensal					
N.º	Descrição do Produto	Unidade	Quant. Prevista	R\$ Unitário	Valor Total
1	Água Sanitária (Limpeza panos)	Litros	70	1,85	129,50
2	Bom Ar Glade Neutra Fresh - Johnson	Unidades	22	8,88	195,36
3	Cera Comum Bravo Classic	Gl	1	45,14	45,14
4	Desentupidor Vaso	Unidades	4	2,95	11,80
5	Disco Preto 400	Unidades	3	19,97	59,91
6	Disco Verde 400	Unidades	3	19,97	59,91
7	Escova Manual	Unidades	4	4,8	19,20
8	Escova Sanitária	Unidades	4	5,98	23,92
9	Espanandor Eletrostatico	Unidades	6	32,5	195,00
10	Esponja de Lã de Aço	Pacotes	5	2,69	13,45
11	Esponja Dupla Face	Unidades	165	0,86	141,90
12	Fibra Verde (Grossa)	Unidades	10	2,05	20,50
13	Flanelas	Unidades	24	1,58	37,92
14	Lenços para Estação de Limpeza óculos cx c/500 fls	Unidades	12	16,00	192,00
15	Pano Chão Alvejado 58x80 cm (Tamanho Grande)	Unidades	120	4,89	586,80
16	Pastilha Adesiva para Sanitário	Unidades	240	5,9	1.416,00
17	Rodo de Borracha Branca (55 D- Reforçado Médio)	Unidades	8	13,50	108,00
18	Rodo de Espuma Médio	Unidades	4	6,73	26,92
19	Sabão em pedra (YPE)	Unidades	220	5,68	1.249,60
20	Sabão em pó (Lavagem de Capachos/ Tapetes)	KG	18	3,99	71,82
21	Saco Aspirador A 20	Unidades	2	8,52	17,04
22	Saco de Lixo Azul 100 L pcte c/100 und (7mm)	Pacotes	20	54,96	1.099,20
23	Saco de Lixo Vermelho 100 L pcte c/100 und (7mm)	Pacotes	22	54,96	1.209,12
24	Saco Lixo Preto 100 L pcte c /100 und (7 mm)	Pacotes	37	50,93	1.884,41
25	Saco Lixo Preto 40 L pcte c /100 und (7 mm)	Pacotes	5	24,62	123,10
26	Solução Limpadora de Lentes c/ 500 ml	Unidades	5	15,00	75,00
27	Vassoura de Nylon	Unidades	5	3,98	19,90
28	Vassoura de Palha	Unidades	18	19,22	345,96
Valor Total					9.378,38

Produtos Impermeabilizante Uso Mensal					
N.º	Descrição do Produto Entregue	Descrição	Quantidade Prevista	R\$	Valor Total
1	Impermeabilizante Hexa Flex HS	Galão 5 L	8	126,40	1.011,20
2	Removedor Cyborg HS	Galão 5 L	3	86,40	259,20
Soma Total dos Produtos					1.270,40

Produtos Concentrados Uso Mensal					
N.º	Descrição do Produto Entregue	Unidade	Prevista	R\$	Valor Total
1	Bactericida	GL 5L	4	91,06	364,24
2	Neutral Grease	GL 5L	4	69,48	277,92
3	Detergente Amoniacal Uso Geral	GL 5L	6	55,19	331,14
Valor Total de todos produtos					973,30